

## PRESUPUESTO A COSTO DIRECTO

Frente		Subfrente	Partida Preliminares				
Fila No.	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Directo	Importe	%
1	05.0202.0104.00	Trazo y nivelación de plazas, andadores, banquetas y pavimentos en los primeros 10,000 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1.0000	4.77	4.71	0.70
<b>Importe - - Preliminares</b>						<b>4.71</b>	<b>0.70</b>

Frente		Subfrente	Partida Movimiento De Tierras				
Fila No.	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Directo	Importe	%
2	06.0104.0103.00	Excavación en cepa con retroexcavadora en material seco tipo II, zona A, profundidad de 0.00 m a 2.00 m, no incluye afine de taludes	m <sup>3</sup>	0.2000	118.59	23.54	3.50
3	esca.001	Escarificado en terreno natural por medios mecánicos, incluye: maquinaria y mano de obra.	m <sup>2</sup>	1.0000	9.89	9.89	1.47
4	06.0204.0103.00	Acarreo en camión de material mixto por kilómetro subsecuente en zona urbana con tráfico pesado, velocidad promedio de 20 km/h, costo por ciclo completo (de ida cargado, de regreso vacío)	m <sup>3</sup>	0.2700	12.35	3.33	0.50
5	30.0121.0106.00	Base grava cementada de 20 cm de espesor compacto, incluye 1er km de acarreo	m <sup>2</sup>	1.0000	109.27	109.27	16.26
<b>Importe - - Movimiento De Tierras</b>						<b>146.03</b>	<b>21.73</b>

Frente		Subfrente	Partida Pavimento				
Fila No.	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Directo	Importe	%
6	07.0303.0126.00	Concreto hidráulico premezclado vaciado con carretilla y botes en elementos de trabes y losas, f'c=200 kg/cm <sup>2</sup> , resistencia rápida (a los 14 días) agregado máximo de 38 mm (1 1/2"), revenimiento de 10 cm +/- 2.5 cm, incluye curado con agua durante 14 días	m <sup>3</sup>	0.1500	3,446.87	514.44	76.54
<b>Importe - - Pavimento</b>						<b>514.44</b>	<b>76.54</b>

Frente		Subfrente	Partida Limpieza Final De Obra				
Fila No.	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Costo Directo	Importe	%
7	19.5101.0119.00	Limpieza general durante la obra, incluye acarreos de escombros, etc.	m <sup>2</sup>	1.0000	6.94	6.94	1.03
<b>Importe - - Limpieza Final De Obra</b>						<b>6.94</b>	<b>1.03</b>

<b>IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO A COSTO DIRECTO</b>	<b>\$672.12</b>	<b>100.00</b>
<b>(SEISCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS CON DOCE CENTAVOS MN)</b>		
<b>IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (IVA) 16.00 %</b>		<b>\$107.54</b>
<b>IMPORTE TOTAL CON IVA</b>		<b>\$779.66</b>
<b>(SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS CON SESENTA Y SEIS CENTAVOS MN)</b>		

## Editar Costo Directo - Conceptos de trabajo



**Tipo**

**Familia**

**Subfamilia**

**Código**

**Unidad**

**Observaciones**

**Costo Directo**

**Descripción**  
 Concreto hidráulico premezclado vaciado con carretilla y botes en elementos de traves y losas, f'c=200 kg/cm2, resistencia rápida (a los 14 días) agregado máximo de 38 mm (1 1/2"), revenimiento de 10 cm +/- 2.5 cm, incluye curado con agua durante 14 días

Contenido del análisis a Costo Directo Totales (Costo Directo y Precio Unitario) Totales con desglose del Factor de Sobrecosto

	Seleccionar todo				Deseleccionar todo					
↑↓	Fila	Tipo	Código	Descripción	Unidad	Rendimiento	Cantidad	Costo Directo	Importe	%
<input type="checkbox"/>	1	Materiales	01.0401.0126.00	Concreto hidráulico premezclado, f'c=200 kg/cm2, resistencia rápida (a los 14 días), agregado máximo de 38 mm (1 1/2"), revenimiento de 10 cm +/- 2.5 cm, clase (A)	m3		1,04	2,370.49	2,465.31	71.88
<input type="checkbox"/>	2	Materiales	01.0303.0102.00	Agua potable para construcción transportada en tanque sistema	m3		0.03	56.56	1.70	0.04
<input type="checkbox"/>	3	Cuadrillas	02.0502.0008.00	Cuadrilla de trabajadores formada por 1 oficial albañil, 5 peones y su parte proporcional de cabo	jor	4,4014	0,2272	3,347.92	760.65	22.17
<input type="checkbox"/>	4	Cuadrillas	02.0501.0001.00	Cuadrilla de trabajadores formada por 1 peón y su parte proporcional de cabo	jor	120,4819	0,0083	498.12	4.13	0.12
<input type="checkbox"/>	5	Costos horarios	03.0503.0005.01	Vibrador para concreto hidráulico marca Dynapac-Kohler, modelo K-91, motor de gasolina de 4 hp, diámetro del tubo 49 mm, longitud del tubo 14' (4.24 m). (Costo horario con operador)	h	0.55	1,8181	118.30	215.08	6.27

Mostrando registros del 1 al 5 de un total de 5 registros (0 registros seleccionados)

Anterior **1** Siguiente

Guardar y recalcular